04/03/2022 15:34 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78060 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1333/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DESENTUPIMENTO
DOS BUEIROS EM TODA EXTENSÃO DA
RUA JOÃO BARAVELLI, BAIRRO MORIN.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de desentupimento dos
bueiros em toda extensão da Rua João Baravelli, bairro Morin.

 JUSTIFICATIVA

A indicação é realizada e visa desobstrução dos bueiros que entupiram por conta da grande
quantidade de terra e entulhos que foram levados pelas fortes chuvas e deslizamentos em
nosso município.

Sala das Sessões, 04 de Março de 2022

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 04/03/2022 - 11:28:45 Data do Processo: 04/03/2022 - 11:48:4
Processo: 1333/202